## SEGON DEL CARTOIXÀ

### VITA CHRISTI

Sed nihil horum paralyticus ille legitur praemisisse, qui tamen legitur remissionem omnium peccatorum meruisse. Haec est autem ineffabilis misericordiae ejus virtus, cui sicut blasphemum est derogare, ita et hoc sibi praesumere stultissimum. Potest cuicumque vult et hoc ipsum efficaciter dicere quod dixit Paralytico: *Dimittuntur tibi peccata tua*; sed quicumque sine suo labore, vel contritione, vel confessione, vel etiam oratione sibi hoc dicendo expectat, nunquam ei remittuntur peccata: haec Anselmus.

### ORATIO

Domine Jesu Christe, qui in Passione tua naviculam crucis ascendisti, in Resurrectione transfretasti, et in Ascensione in civitatem tuam venisti; ecce timor de peccatis, de ira Dei, de periculo superveniente infirmitatis, et de incertitudine mortis offerunt tibi animam peccati morbo dissolutam. Dic tacenti in peccatis, ut confidat de gratia remissionis, resurgat per contritionem et confessionem, tollat lectum suum per satisfactionem, ambulet per profectum virtutum in domum suam aeternam beatitudinem; ut turbae fidelium videant, timeant, et glorificent Deum, qui talem potestatem dedit, ad hominum utilitatem. Amen.

### {216A} CAPUT XLIX. DE HEMORRHOISSA ET ARCHISYNAGOGI FILIA.

I. CHRISTUS A JAIRO ROGATUS EUM SEQUITUR; UBI IPSIUS HUMILITAS ET CARITAS DUCENT

Post haec, *princeps unus synagogae nomine Jairus, accessit ad Jesum, tam fidei, quam corporis, gressibus; et adorabat eum, faciendo sibi reverentiam debitam, et procidendo ad pedes ejus, quibus circumportavit omnibus salutem, rogans, pro unica filia, annorum duodecim et dicens: Domine, filia mea modo defuncta est, et mortua. Hoc dixit secundum reputationem, quia enim desperabat filiam posse invenire vivam, de ea loquebatur ut jam defuncta, desiderans a Domino vel morientem sanari, vel mortuam suscitari.*

Sed Marcus dicit, quod erat *in extremis*; tamen erat morti ita propinqua, quod reputabatur mortua, unde secundum communem modum loquendi, de illo qui sic est morti propinquus, dicitur quod est mortuus, quia quod modicum distare videtur, quasi nihil

24 a la tua sancta Sgleja] Aquestes breus paraules que fan referència al poder de l'Església en la terra no apareixen en VC, 216a, on la referència al poder es presentava de manera genèrica: «qui talem potestatem dedit», és a dir, «[Déu] qui va donar un poder semblant poder». | 29 Seguint la thenor de la ystòria evangèlica] Notem el circumloqui inicial incorporat per Corella respecte el text corresponent en VC, 216a: «Post haec».